
 

Nr.2(238)  Nautrēnu pagasta pārvaldes informatīvais izdevums 

      Nautrēnu Ziņas      
07.03.2019 

     

  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

► Bioloģiskās saimniecības! Pēdējais laiks      inter-
esēties par sēklu materiāla iegādi, ja tāds  ne-
pieciešams. Piedāvājums nav tik plašs un arī pie-
tiekošs, kā vēlētos. Lai gan atļaujas var lūgt līdz 
15.jūnijam, pirkt konvencionālo sēklu drīkst ie-
priekš, tikai nedrīkst sēt vai izstādīt, kamēr nav 
saņemta VAAD atļauja. Joprojām spēkā ir vispārējā 
atļauja. 
 
    ► Klientu pieņemšanas laiks                                
Nautrēnu pagastā arī šogad paliek               
pirmdienās, otrdienās no plkst.9.00 līdz 16.30, 
pusdienu pārtraukums no plkst.12.00 – 13.00. 
 

  Anastasija Saleniece 

___________________________________ 

 

Rēzeknes novada Jaunatnes   

gada balva 2018 

22. februārī Rēzeknes novada Bērzgales 
pagasta kultūras namā norisinājās trešā Rēzeknes 
novada Jaunatnes Gada balvu pasniegšanas ceremo-
nija, lai godinātu, izceltu un pateiktos aktīvākajiem 
un talantīgākajiem Rēzeknes novada jauniešiem, 
jaunatnes lietu speciālistiem un jaunatnes darbinie-
kiem, kuri ar savu veikumu ir mainījuši savu un citu 
jauniešu ikdienu. 

No Nautrēnu pagasta Jaunatnes gada balvai 
tika izvirzītas vairākas nominācijas: „Gada jaunais 
mākslinieks” – Līga Sondore, „Gada   skolēnu    
mācību uzņēmums” – “Mystery of serendipity”, 
„Gada jaunatnes darbinieks” – Dina Sjomkāne, 
„Gada jauniešu organizācija” – Nautrēnu mazpulks, 
„Jaunatnei draudzīgākā pagasta pārvalde”, kā arī 
„Gada aktīvākais pagasts 2018”. 

 
Nautrēnu pagastam šis bija īpaši veiksmīgs 

gads un uzvaras tika gūtas 3 nominācijās, kā arī  
Alise Sjakste ieguva apliecinājumu par veiktām 100 
brīvprātīgo stundām. Nominācijā “Aktīvākais    
jaunatnes pagasts” Nautrēnu pagasts ieguva 1. vietu. 
2018. gadā Nautrēnu pagastā tika noorganizēti 63 
pašmāju pasākumi un pagasta jaunieši piedalījās 78 
citu pagastu, novadu un arī starptautiskajos pasāku-
mos un konkursos jauniešiem popularizējot video 
jaunradi. Nominācijas „Jaunatnei draudzīgākā     
pagasta pārvalde” uzvarētājs – Nautrēnu pagasta 
pārvalde. . Pārvalde ir ieinteresēta, lai pagasta     
sabiedriskā un kultūras dzīve attīstītos, tāpēc tiek 
atbalstīti jaunatnes iniciatīvu centra un skolas     
pasākumi. Pagasta pārvalde atbalsta jauniešu idejas 
finansiāli un rūpējās, lai tiktu sagādāti nepieciešamie 
materiāli aktivitāšu nodrošināšanai. Pagasts,       
atbalstot un īstenojot jauniešu idejas un projektus, 
sekmē jauniešu talantu attīstību un prasmju pilnvei-
došanu. Svarīgi atzīmēt, ka jauniešiem ir iespēja 
piedalīties citu pagastu pasākumos, jo tiek nodroši-
nāts transports un pagasta šoferītis, neskatoties uz 
savu saspringto grafiku, nogādā jauniešus nepiecie-
šamajā vietā.  
 

INFORMĀCIJA LAUKSAIMNIEKIEM 
 
Atgādinājums augu aizsardzības līdzekļu lietotājiem (AAL) 
 
►   Ja nepieciešams pagarināt apliecības lietošanas termiņu 
vai iegūt apliecību no jauna, zvaniet. Pagarināšanai jāmācās 
viena diena. Būs 3 grupas. Pirmajai grupai mācības notiks jau 
12.martā, otrajai grupai 2.aprlī, trešajai – 4.aprīlī.  
Lai iegūtu apliecību no jauna, jāmācās 4 dienas - 19., 21.,26., 
28.martā. 
Operatora (var lietot AAL, nedrīkst pirkt) apliecības         
iegūšanai mācības plānotas 9.aprīlī. 
Zvaniet vai rakstiet Vijai Isajevai (LLKC Rēzeknes nodaļa):  

mob.t. – 26157521; e pasts: vija.isajeva@llkc.lv 
 

Mācību kurss bioloģiskajā lauksaimniecībā 
 
► Martā, aprīlī un maijā SIA “Latvijas Lauku konsultāciju 
un izglītības centrs” Rēzeknes konsultāciju birojā notiks   
bezmaksas mācības “Bioloģiskā lauksaimniecība”. Jāmācās 
20 dienas. 
Mācību laikā tiks apgūtas gan praktiskas, gan teorētiskas 
zināšanas saistībā ar bioloģisko saimniekošanu. 
Plašāka informācija un pieteikšanās SIA “LLKC” Rēzeknes 
konsultāciju birojā, Dārzu ielā 7a, Rēzeknē vai, zvanot, 
rakstot  Rēzeknes nodaļas lauku attīstības konsultantei Ilonai 
Melnei: 

mob.t.28625588, e-pasts: ilona.melne@llkc.lv 
Iepriekšēja pieteikšanās uz mācībām ir OBLIGĀTA! 

 

Lauku bloku precizēšana 
 
► Līdz 1.aprīlim lauksaimniecības zemju apsaimniekotāji 
var veikt lauku bloku / ainavu elementu precizēšanu šim   
gadam.  
Precizēšanu var pieteikt, ja ir vēlme: 
iekļaut lauku blokā jau sakoptu platību,  
pievienot jaunus ainavas elementus;  
no lauku bloka izņemt neapsaimniekotu platību. 
Pieteikt drīkst platību, kura uz iesnieguma iesniegšanas brīdi 
ir jau sakopta.  
 

Par BDUZ (bioloģiskās daudzveidības uzturēšana zālājos) 
 
► Ja uzņemtas 5 gadu saistības aktivitātē “Bioloģiskās 
daudzveidības uzturēšana zālājos”, otrajā saistību gadā LAD 
jāiesniedz apliecinošs dokuments par mācību kursu beigšanu.  
Atbalsta pretendents ir tiesīgs pilnvarot citu fizisku personu, 
kas saistīta ar atbalsta pretendenta saimniecības saimniecisko 
darbību, apmeklēt apmācību kursu. Tās ir 2 dienu mācības. 
Lūgums tiem, uz kuriem attiecas šī prasība, pieteikties 
mācībām, zvanot 26571714 (Anita). 
►   Gada ienākumu deklarācijas var iesniegt no 1.marta.  
► Sociālās iemaksas 5% apmērā pensiju apdrošināšanai no 
lauksaimnieciskās ražošanas ienākumiem būs jāaprēķina un 
jāveic līdz 15.aprīlim. 
► Bioloģiskajām saimniecībām netiks piemērotas sankcijas, 
ja ieņēmumi 2018.gadā, rēķinot uz 1 ha, būs mazāki par 200 
eiro. 

mailto:vija.isajeva@llkc.lv
mailto:ilona.melne@llkc.lv


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Lpp.2 

      NAUTRĒNU ZIŅAS      

         

Nominācijas „Gada jauniešu organizācija” uzvarētāji – 
Nautrēnu mazpulks. Nautrēnu mazpulki ir aktīva organizācija, 
kas iesaista bērnus un jauniešus savās rīkotajās aktivitātēs. 
Latgales reģionā mazpulku forumā aizstāvēti 9 projekti.        
Nacionālā līmenī biedrība sevi pierādījusi Vislatvijas akcijā 
“Izgaismo Latviju”, kā arī “Latviešu karavīrs laikmeta          
griežos” rīkotajā konkursā. Nautrēnu mazpulki piedalās      
brīvprātīgajā darbā, nometnēs un forumos, lai gūtu jaunu   
pieredzi un iespaidus. 

Katras nominācijas uzvarētājs saņēma īpašu balvu – 
no koka veidotas stilizētas kāpnes, kas simbolizē došanos  
augšup par karjeras kāpnēm. 

Rēzeknes novada Jaunatnes Gada balvas apbalvoša-
nas ceremoniju šogad papildināja Rēzeknes novada skolēnu 
mācību uzņēmumu tirdziņš, kur savu produkciju tirgoja arī 
skolēni no Nautrēnu pagasta – „Latvijas zaļā skaida” un 
“Mystery of serendipity”. Nomināciju pasniegšanas starplaikos 
pasākuma apmeklētājus priecēja ar dažādiem priekšnesumiem. 
Ar muzikālu priekšnesumu uzstājās arī skaistās balss īpašniece 
Saiva Karmena Maģiča. Apbalvošanas ceremonijā kā brīvprātī-
gie jaunieši, palīdzot pasākuma organizēšanā,  Alise un Sofija 
Sjakstes. 

 

Nautrēnu pagasta jaunatnes lietu speciāliste 
Dina Sjomkāne 

________________________________   

Pruota spēle “Aļberts brauc gostūs da 
Boņuka” 

 
24. februarī Rēzeknē, Latgolys viestnīceibā GORS, 

tyka padūtys Latgalīšu kulturys goda bolvys “Boņuks 2018.  
Pyrma tuo itūgod tyka organizāta nabejuse nūtikšona –  pruota 

spēle “Aļberts brauc gostūs da Boņuka”.                         

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

Tamā pīsadaleja ari myusu komanda “Vīna saime”, kuruos 
sastuovā beja Andra Zubko-Melne, Mārīte Zubko i Laura 
Melne. 
 

Īrosts, ka pruota spēlis “Aļberts” nūteik Kuorsovā, kur tuos 
organizej Sporta klubs “Kuorsova”, tok itūreiz spēle nūtyka 

Rēzeknē i par gūdu “Boņuka” bolvai vysi tuos vaicuojumi 
beja par Latgolu. Kūpā tyka izspālātys 10 vaicuojumu kuor-
tys, kuruos “Aļberta” dalinīki varēja puorbaudeit sovys 

zynuošonys par latgalīšu volūdu, literaturu, muzyku, vies-
turi, sportu, dobu i cytom temom. Myusu komandai izadeve 

īgiut puorlīcynūšu 1. vītu, kas leidz ar cytom bolvom nese 
ari cīši lelu atbiļdeibu – īspieju vokorā kuopt iz Latgolys              

viestnīceibys GORS skotuvis i padūt vīnu nu Latgalīšu kul-
turys goda bolvys “Boņuks” bolvom dzīšmu gruomotys i 

CD bārnim “Zalta puče” veiduotuojom. 
                                                                  Laura Melne 
___________________________________________         

    Volejbola aktivitātes pagastā  

 
     Nautrēnu pagastā volejbols allaž ir bijis sporta veids  
numur viens. Pagājušā gada izskaņa un jaunā gada sākums 
ir pagājis volejbola zīmē. Mūsu pagasta komanda Maltā    

piedalījās volejbola turnīrā MIX, kur izcīnīja otro vietu. 
Komandā spēlēja V. Miglinieks, A.Brīvers, S.Turlajs, 

O.Ivulāns, L.Lucatnika, S.Springa. 
 

    20. janvārī skolas sporta zālē notika draudzības turnīrs 
volejbolā sievietēm. Ieradās komandas no Tilžas, Bērzgales 

un Adamovas, bet uzvaru izcīnīja mūsu meitenes. 
 
      10. februārī Rogovkas sieviešu volejbola komanda    

piedalījās un uzvarēja Rēzeknes novada atklātajā            
čempionātā volejbolā. 

 
    16. februārī Rogovkas sporta hallē norisinājās Nautrēnu 
pagasta kausa izcīņa volejbolā vīriešiem. Ieradās ciemiņi no 
Bērzgales, Tilžas, Salnavas, SK SPĀKS un divas Nautrēnu 
komandas. Mūsu jauniešu komanda pretiniekiem neatstāja 
nekādu cerību un pārliecinoši uzvarēja .                             
Komandā spēlēja Sandris Turlajs, Juris Beziks, Oskars   
Ivulāns, Aigars Brīvers, Gaitis Bobrovs, Artis Plušs,      
Salvis Gutāns un Guntis Spruksts. Sieviešu turnīrā piedalī-
jās 4. komandas. Mūsu meitenes sīvā cīņā izcīnīja uzvaru un 
ieguva kausu. 



 
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Lpp.3 07.03.2019 

        
Komandā spēlēja Irēna Rancāne, Leonīda Obrumāne, Linda 

Bumbiša, Marta Ločmele, Kristīne Dzierkale, Katrīna     
Rudzīte, Marija Terēze  Dzierkale. 

 
 Veterānu kausa izcīņā mūsu vīri bija viesmīlīgāki un kausu 
atļāva izcīnīt ciemiņiem no Maltas. Mūsu komandai ceturtā 

vieta sešu komandu konkurencē. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

                                                                Andris Brīvers 

___________________________________________ 
 

   Radošās darbnīcas Rogovkā 
 
Rogovkā, otrdienu vakaros esam atsākuši aktīvi darboties 
radošajās darbnīcās. Sirsniņdienas noskaņās darbojāmies ar mā-
lu. Gan lieli, gan mazi veidoja podus, bļodas, svečturus un sirsni-
ņas. Februārī vēl notika trīs radošās darbnīcas gleznošanā uz 
audekla, kurās bija iespēja katram pašam uzgleznot savu gleznu. 
Maija dalījās  gleznošanas pieredzē- gleznošanas tehnikās un 
veidos kā nonākt līdz brīdim, kad rodas glezna. Atsaucība bija 
liela. Pārsvarā gleznojām ziedus, bet tika uzgleznota arī glezna ar 
pasaulē visskaistāko putnu – pāvu un viena nodarbība stikla  
apgleznošanā. 
Paldies Maijai Gailumai par jaukajām nodarbībām un iespēju 
katram radīt savu gleznu. 
                                                                   Nellija Viļuma 
                                                    Kultūras pasākumu organizatore 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

  

 



                
 
 

 
 

 

 

Nautrēnu vidusskolā iedibināta  jau-
na tradīcija – Pogu vakars 

      Februārī, kad skolās notiek absolventu un žetonu vakari      
12. klasēm, arī mūsu 9. klase nolēma savā skolā ieviest jaunu 
tradīciju – Pogu vakaru.  

15. februāra pievakarē Nautrēnu vidusskolā valdīja liela rosība – 
ieradās 9. klašu skolēnu vecāki un vecvecāki, brāļi un māsas, 
skolotāji un lūgtie ciemiņi. Sākumā valdīja tāda kā neziņa: kas tas 
par pasākumu, kas tur notiks? 9. klašu skolēni jau pie durvīm 
apmeklētājus sagaidīja ar nelielu pārsteigumu – katram ļaujot 
izvēlēties kādu no k/f “Laimas” saldumiem, kurā bija paslēpts 
kāds novēlējums. Pogu vakara pirmajā daļā deviņi    9. klašu  
skolēni savā priekšnesumā ceļoja kopā ar I. Ziedoņa pasakas  
varoni Pogu un veltīja pateicības vārdus visiem klātesošajiem. 
Vakara moto bija “Deriet un dariet!” un vadmotīvs: būt piederī-
gam, atrast un darīt to, kam esi derīgs. Līdz ar to pirmā daļa   
noslēdzās ar piederības zīmes – Laimes pogas   pasniegšanu   
katram skolēnam, ko bija sarūpējusi klases audzinātāja Valentīna, 
kā arī ar lielās Pogas nodošanu direktorei Anitai Ludboržai. 

Tad turpinājās pusotras stundas garumā Pogu vakara otrā daļa, 
kurā skolēni ar humoru centās parādīt, kādi viņi ir bijuši un kas 
pa šo laiku paveikts skolas dzīvē. Skolēni uzsvēra, ka viņu klase 
skolā izceļas ar atraktivitāti, humoru, oriģinalitāti un savām    
klases tradīcijām – kā divu dienu pārgājieni vasarā un kopīgās 
nakšņošanas vakari skolā. Ar prieka un aizkustinājuma asarām 
vecāki vēroja bērnu darbošanos uz skatuves un viens otrs nevarē-
ja noticēt, ka tie ir viņu „mazie” – jau bez 5 minūtēm pieauguši 
cilvēki. Tika nodejotas četras jautras dejas, parādīts Popielas  
pasākums ar vecāku sejām, skečs par nākotnes profesijām.      
Ieskatījāmies humoristiskajās prezentācijās un video par kopā 
pavadīto laiku. Cik pārliecinošs aktieriskais sniegums un pats 
galvenais – klases draudzīgums, vienotība un labvēlīgā humoris-
tiskā gaisotne priekšnesuma laikā! 

Vakara “nagla” bija pārsteidzošais vecāku priekšnesums,              
iejūtoties savu bērnu tēlos un atveidojot vēstures stundu. Skolēni 
un klātesošie ar sajūsmu uzņēma vecāku priekšnesumu. Liels 
paldies vecākiem par pozitīvismu, uzdrīkstēšanos, sapratni,    
atbalstu un sarūpēto mielastu! Pogu vakars izdevās sirsnīgs un 
pozitīvu emociju pilns. Visi jutās gandarīti – skolēni un klases 
audzinātāja par paveikto darbu, vecāki, skolotāji un ciemiņi – par 
dzirdēto, redzēto un izjusto. Nautrēnu vidusskolas 9. klase aicina 
apkārtējo skolu 9. klašu abiturientus  pievienoties viņu kolektī-
vam, lai septembrī šķirtu jaunu     lappusi kopējā klases grāmatā. 

P.S. Ja vēlaties izbaudīt jautrību, tad droši uzaiciniet mūsu klasi – 
mēs labprāt parādīsim  kādā skolā Pogu vakara otrās daļas       
scenāriju! 

Nautrēnu vidusskolas 9. klases kolektīvs un klases audzinātāja 
Valentīna Turlaja 

„NZ”sagatavoja un izdeva N.Viļuma 
nautrenu.zinas@inbox.lv 

     9.martā plkst.16.00 
 
       Nautrēnu sporta hallē -KN 
 
      Salnavas amatierteātra komēdija 
 

             DIVI ČORTI   
  PŪRAMOLĀ 

                     Ieeja 1.00 EUR 

 
        12. martā  plkst.18.00 
 
                                      Mākslas skolā 
 

Floristika - pušķi ar bērza tāsi 
    
Nodarbību vadīs Maija Gailuma 


